Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О Плане работы Думы
Парфинского муниципального
района на 2022 год

принято Думой муниципального района 22 декабря 2021 года

Дума Парфинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый План работы Думы Парфинского

муниципального района на 2022 год.

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Первый заместитель Главы

администрации

О.Е. Смирнова

Председатель Думы

муниципального района

В.Г. Жукова

22 декабря 2021 года
№ 88

Утвержден

решением Думы Парфинского

муниципального района

от 22.12.2021 № 88

П Л А Н

работы Думы муниципального района на 2022 год

рассмотреть на заседаниях Думы муниципального района:

1 квартал

Отчет Главы муниципального района о результатах его деятельности и

деятельности Администрации муниципального района за 2021 год

Готовят: заместители Главы администрации муниципального района,

комитет экономического развития, сельского хозяйства и

природопользования Администрации муниципального района, руководители

управлений, комитетов и отделов Администрации муниципального района

О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального

района «О бюджете Парфинского муниципального района на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов»

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района

О внесении изменений и дополнений в Устав Парфинского

муниципального района (по мере изменения законодательства в течение

года)

Готовит: отдел правовой и кадровой работы управления делами

Администрации муниципального района

Приведение нормативных правовых актов Думы муниципального

района в соответствие действующему законодательству (в течение квартала)

2 квартал

О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального

района «О бюджете Парфинского муниципального района на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов»

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Парфинского

муниципального района за 2021 год

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района

Приведение нормативных правовых актов Думы муниципального

района в соответствие действующему законодательству (в течение квартала)

3 квартал

О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального

района «О бюджете Парфинского муниципального района на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов»

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района

Приведение нормативных правовых актов Думы муниципального

района в соответствие действующему законодательству (в течение квартала)

4 квартал

О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального

района «О бюджете Парфинского муниципального района на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов»

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района

О бюджете Парфинского муниципального района на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района

О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального

района «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Парфинском

муниципальном районе» (по мере изменения законодательства)

Готовит: комитет финансов Администрации муниципального района

Об утверждении коэффициентов, определяемых для различных видов

функционального использования земельных участков, применяемых для

расчета арендной платы за земельные участки на 2023 год

Готовит: комитет по управлению муниципальным имуществом

Администрации муниципального района

Об утверждении коэффициентов, применяемых для расчета платы за

размещение нестационарного торгового объекта на территории Парфинского

муниципального района на 2023 год

Готовит: комитет экономического развития, сельского хозяйства и

природопользования Администрации муниципального района

О принятии к осуществлению части полномочий по решению вопросов

местного значения Администраций сельских поселений Администрацией

Парфинского муниципального района на 2023 год

Готовит: отдел правовой и кадровой работы управления делами

Администрации муниципального района

О передаче к осуществлению части полномочий по решению вопросов

местного значения Администрацией Парфинского муниципального района

Администрациям сельских поселений на 2023 год

Готовит: отдел правовой и кадровой работы управления делами

Администрации муниципального района

О принятии к реализации и исполнению полномочий Контрольно-

счетных комиссий Парфинского городского поселения, Полавского и

Федорковского сельских поселений по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля на 2023 год

Готовит: Контрольно-счетная палата муниципального района

О присвоении звания «Почетный гражданин Парфинского

муниципального района»

Готовит: отдел по организационным и общим вопросам управления делами

Администрации муниципального района

О Плане работы Думы Парфинского муниципального района на 2023

год

Готовит: отдел по организационным и общим вопросам управления делами

Администрации муниципального района

Приведение нормативных правовых актов Думы муниципального

района в соответствие действующему законодательству (в течение квартала)

Работа с проектами областных законов:

По мере необходимости

Рассмотреть в порядке контроля на заседаниях

Думы муниципального района следующие вопросы:

в течение года

Отчеты о проведенных контрольных мероприятиях Контрольно-

счетной палатой муниципального района

Готовит: Контрольно-счетная палата муниципального района

1 квартал

Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты за 2021 год

Готовит: Контрольно-счетная палата муниципального района

О результатах нормотворческой деятельности прокуратуры

Парфинского района и взаимодействия с органами местного самоуправления

Готовит: Прокуратура Парфинского района

Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по

Парфинскому району за 2021 год

Готовит: ОМВД России по Парфинскому району

2 квартал

О заключении на проект решения «Об утверждении отчета об

исполнении бюджета Парфинского муниципального района за 2021 год»

Готовит: Контрольно-счетная палата муниципального района

3 квартал

Итоги деятельности Комитета образования, спорта и молодежной

политики Администрации муниципального района за 2021-2022 учебный год

Готовит: комитет образования, спорта и молодежной политики

Администрации муниципального района

4 квартал

О заключении на проект решения «О бюджете Парфинского

муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов»

Готовит: Контрольно-счетная палата муниципального района

Работа депутатов в избирательных округах:

проведение отчетов перед избирателями своего избирательного округа

1 раз в год

прием избирателей депутатами в избирательных округах и

региональной общественной приемной партии «Единая Россия» (согласно

графику)

ежемесячно

Работа постоянных комиссий Думы муниципального района:

рассмотрение проектов решений Думы Парфинского муниципального

района

срок: постоянно

Работа комиссии Думы Парфинского муниципального района

по проведению антикоррупционной экспертизы

срок: постоянно

Работа с прокуратурой

Взаимодействие с прокуратурой Парфинского района:

в соответствии с Регламентом работы Думы;

в соответствии с положением о комиссии по проведению антикоррупционной

экспертизы

Работа с прессой

приглашение СМИ на заседания Думы муниципального района;

выступление депутатов Думы муниципального района в районной

газете «Приильменская правда»
_____________________________

	Р Е Ш Е Н И Е
	Дума Парфинского муниципального района

	Утвержден